1

Тульская область

Муниципальное образование Ясногорский район
Администрация муниципального образования Ясногорский район

Постановление

от 16.06.2020                                                    № 488

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Ясногорский район
от 03 апреля 2015 года № 870 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального

образования Ясногорский район «Управление
муниципальными финансами  муниципального

образования Ясногорский район»

В соответствии с решением Собрания представителей муниципального

образования Ясногорский район от 20 мая 2020 года № 53 «О внесении
изменений и дополнений в решение Собрания представителей муниципального
образования Ясногорский район от 20 декабря 2019 года № 25 «О бюджете
муниципального образования Ясногорский район  на 2020 год и на плановый
период 2021 и  2022 годов, на основании статьи 33 Устава муниципального
образования Ясногорский район администрация муниципального образования
Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в приложение к постановлению администрации муниципального
образования Ясногорский район от 03 апреля 2015 года № 870 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Ясногорский район
«Управление муниципальными финансами  муниципального образования
Ясногорский район» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования
Ясногорский район «Управление муниципальными финансами муниципального
образования Ясногорский район» строки «Объемы бюджетных ассигнований
программы», изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований
программы

Общий объем финансирования программы –
411061,79652 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 39786,422 тыс.руб.

2016 34482,8 тыс.руб.

2017 30375,8 тыс.руб.

2018 34444,31772 тыс.руб.

2019 56416,35680 тыс.руб.

2020 71224,1 тыс.руб.

2021 71942,6 тыс.руб.

2022 72389,4 тыс.руб.

из них:

consultantplus://offline/ref=931C56603FAE4031B5A1A5A9DB9FE11AFA5266A98EDB25FD691825F8E93826C4C96CFE72989C7CF27114D087C6CA2A4B0C693118943732214EB0288552j3N

2

средства Федерального бюджета –  246,4 тыс.руб., в том
числе по годам:

2015 178,4 тыс.руб.

2016 68,0 тыс.руб.

средства бюджета Тульской области –  85190,13116
тыс.руб., в том числе по годам:

2015 9526,222 тыс.руб.

2016 9528,5 тыс.руб.

2017 9613,7 тыс.руб.

2018 10194,776 тыс.руб.

2019 11302,73316 тыс.руб.

2020 11236,8 тыс.руб.

2021 11670,3 тыс.руб.

2022 12117,1 тыс.руб.

средства бюджета муниципального образования
Ясногорский район –  325625,26536 тыс.руб., в том числе
по годам:

2015 30081,8 тыс.руб.

2016 24886,3 тыс.руб.

2017 20762,1 тыс.руб.

2018 24249,54172 тыс.руб.

2019 45113,62364 тыс.руб.

2020 59987,3 тыс.руб.

2021 60272,3 тыс.руб.

2022 60272,3 тыс.руб.

Подпрограмма I. Совершенствование управления
муниципальными финансами муниципального
образования Ясногорский район.
Общий объем финансирования подпрограммы –
26930,65816 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 0,0 тыс.руб.

2016 0,0 тыс.руб.

2017 0,0 тыс.руб.

2018 5191,45816 тыс.руб.

2019 5650,5 тыс.руб.

2020 5362,9 тыс.руб.

2021 5362,9 тыс.руб.

2022 5362,9 тыс.руб.

из них:

средства бюджета Тульской области –  606,47636
тыс.руб., в том числе по годам:

2015 0,0 тыс.руб.

2016 0,0 тыс.руб.

2017 0,0 тыс.руб.

2018 48,0 тыс.руб.

2019 558,47636 тыс.руб.

2020 0,0 тыс.руб.

2021 0,0 тыс.руб.

средства бюджета муниципального образования
Ясногорский район –  26324,18180 тыс.руб., в том числе

3

по годам:

2015 0,0 тыс.руб.

2016 0,0 тыс.руб.

2017 0,0 тыс.руб.

2018 5143,45816 тыс.руб.

2019 5092,02364 тыс.руб.

2020 5362,9 тыс.руб.

2021 5362,9 тыс.руб.

2022 5362,9 тыс.руб.

Подпрограмма II. Развитие механизмов
регулирования межбюджетных отношений.
Общий объем финансирования подпрограммы
379586,53836  тыс.руб., в том числе по годам:

2015 37186,822 тыс.руб.

2016 32722,8 тыс.руб.

2017 30190,8 тыс.руб.

2018 29252,85956 тыс.руб.

2019 50765,85680 тыс.руб.

2020 65861,2 тыс.руб.

2021 66579,7 тыс.руб.

2022 67026,5 тыс.руб.

из них:

средства Федерального бюджета –  246,4 тыс.руб., в том
числе по годам:

2015  178,4 тыс.руб.

2016  68,0 тыс.руб.

средства бюджета Тульской области –  84583,65480
тыс.руб., в том числе по годам:

2015 9526,222 тыс.руб.

2016 9528,5 тыс.руб.

2017 9613,7 тыс.руб.

2018 10146,776 тыс.руб.

2019 10744,25680 тыс.руб.

2020 11236,8 тыс.руб.

2021 11670,3 тыс.руб.

2022 12117,1 тыс.руб.

средства бюджета муниципального образования
Ясногорский  район – 294756,48356 тыс.руб., в том числе
по годам:

2015 27482,2 тыс.руб.

2016 23126,3 тыс.руб.

2017 20577,1 тыс.руб.

2018 19106,08356 тыс.руб.

2019 40021,6 тыс.руб.

2020 54624,4 тыс.руб.

2021 54909,4 тыс.руб.

2022 54909,4 тыс.руб.

Основное мероприятие 1. Управление
муниципальным долгом муниципального
образования Ясногорский район.

4

Общий объем финансирования основного мероприятия –
4544,6 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 2599,6 тыс.руб.

2016 1760,0 тыс.руб.

2017 185,0 тыс.руб.

2018 0,0 тыс.руб.

2019 0,0 тыс.руб.

2020 0,0 тыс.руб.

2021 0,0 тыс.руб.

из них:

средства бюджета муниципального образования
Ясногорский район – 4544,6 тыс.руб., в том числе по
годам:

2015 2599,6 тыс.руб.

2016 1760,0 тыс.руб.

2017 185,0 тыс.руб.

 2018 0,0 тыс.руб.

2019 0,0 тыс.руб.

2020 0,0 тыс.руб.

2021 0,0 тыс.руб.

1.2. В пункте 6.2. «Паспорт подпрограммы «Развитие механизмов
регулирования межбюджетных отношений» строки «Объемы бюджетных
ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных

ассигнований

подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы составляет  379586,53836 тыс.руб., в том

числе по годам:

2015 37186,822 тыс.руб.

2016 32722,8 тыс.руб.

2017 30190,8 тыс.руб.

 2018 29252,85956 тыс.руб.

 2019 50765,85680 тыс.руб.

 2020 65861,2 тыс.руб.

 2021 66579,7 тыс.руб.

 2022 67026,5 тыс.руб.

 средства Федерального бюджета –  246,4 тыс.руб., в том
числе по годам:

  2015 178,4 тыс.руб.

  2016 68,0 тыс.руб.

 средства бюджета Тульской области –  84583,65480

тыс.руб., в том числе по годам:

 2015 9526,222 тыс.руб.

 2016 9528,5 тыс.руб.

 2017 9613,7 тыс.руб.

 2018 10146,776 тыс.руб.

 2019 10744,25680 тыс.руб.

 2020 11236,8 тыс.руб.

5

 2021 11670,3 тыс.руб.

 2022 12117,1 тыс.руб.

 средства бюджета муниципального образования

Ясногорский  район – 294756,48356 тыс.руб., в том числе

по годам:

 2015 27482,2 тыс.руб.

 2016 23126,3 тыс.руб.

 2017 20577,1 тыс.руб.

 2018 19106,08356 тыс.руб.

 2019 40021,6 тыс.руб.

 2020 54624,4 тыс.руб.

 2021 54909,4 тыс.руб.

 2022 54909,4 тыс.руб.

1.3. В пункте 6.2.4. «Перечень мероприятий подпрограммы»:
строку «3.11.  Иные межбюджетные трансферты на исполнение переданных

полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, а также иных
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным
законодательством» изложить в новой редакции:

3.11. Иные
межбюджетные
трансферты на
исполнение
переданных
полномочий по
обеспечению
проживающих в
поселении и
нуждающихся в
жилых помещениях
малоимущих
граждан жилыми
помещениями, а
также иных
полномочий
органов местного
самоуправления в
соответствии с
жилищным
законодательством

2019
2020
2021
2022

330,0
130,0
330,0
330,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

330,0
130,0
330,0
330,0

0,0
0,0
0,0
0,0

Финансовое
управление

администрации
муниципального

образования
Ясногорский

район

строку «3.16. Иные межбюджетные трансферты на исполнение переданных
полномочий по созданию условий для массового отдыха жителей поселения и
организация обустройства мест массового отдыха населения, включая
обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего
пользования и их береговым полосам» изложить в новой редакции:

3.16. Иные
межбюджетные
трансферты на
исполнение

2020
2021
2022

0,0
85,0
85,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
85,0
85,0

0,0
0,0
0,0

Финансовое
управление

администрации
муниципальног

6

переданных
полномочий по
созданию условий
для массового
отдыха жителей
поселения и
организация
обустройства мест
массового отдыха
населения, включая
обеспечение
свободного доступа
граждан к водным
объектам общего
пользования и их
береговым полосам

о образования
Ясногорский

район

1.4. Пункт 7 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

официальном сайте муниципального  образования Ясногорский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Ясногорский район                                                                                     В.В. Мухин

 Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Ясногорский район

         от  16.06.2020  № 488

7. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации
расходов

Расходы (тыс. руб.), годы

Г
Р

Б
С

р
а
зд

е
л

,

п
о

д
р
а
зд

е
л

ц
е
л

е
в
а
я

с
та

ть
я

в
и

д
 р

а
с
х
о
д

а

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципал
ьная
программа

Управление
муниципальным
и финансами
муниципального
образования
Ясногорский
район

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район

Х X X X 39786,422

34482,8 30375,8 34444,31772 56416,35680 71224,1 71942,6 72389,4

Подпрогра
мма I.

Совершенствов
ание
управления
муниципальным
и финансами
муниципального
образования
Ясногорский
район

Администрация
муниципального
образования
Ясногорский
район

852 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 5191,45816 5650,5 5362,9 5362,9 5362,9

Мероприят
ие 1.2.

Организация
планирования и
исполнения
бюджета
муниципального
образования
Ясногорский
район

Администрация
муниципального
образования
Ясногорский
район

852 0106 7510227512  0,0 0,0 0,0 5191,45816 5650,5 5362,9 5362,9 5362,9

Подпрогра
мма II.

Развитие
механизмов
регулирования
межбюджетных
отношений

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район,
Администрация
муниципального
образования
Ясногорский
район

Х X X X 37186,822 32722,8

30190,8 29252,85956 50765,85680 65861,2 66579,7 67026,5

Мероприят
ие 2.1.

Закон Тульской
области "О
наделении
органов
местного
самоуправления
отдельными
государственны
ми
полномочиями
по расчету и
предоставлени
ю дотаций на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности
поселений за
счет средств
бюджета
Тульской
области"

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район

850
850
850
850
852

1401
1401
1401
1401
0113

7528239
7528501

7520182390
7520185010
7520182390

511
511

5358,3
12800,0

5622,9
17046,3

5784,9
16600,0

6000,7
14300,0

6240,8
4082,8

6,9

6363,0
2340,0

6,9

6617,7
2340,0

6,9

6882,0
2340,0

6,9

Мероприят
ие 2.2.

Предоставлени
е дотации на
обеспечение
сбалансированн
ости бюджетов
поселений из
районного
фонда
сбалансированн
ости бюджетов
поселений

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район

850
850

1402
1402

7528502
7520285020

512
512

11535,0
3000,0

400,0

Мероприят
ие 3.1.

Иные
межбюджетные
трансферты на
предоставление
мер социальной
поддержки
педагогическим
и иным
работникам
муниципальных
образовательны
х организаций в
соответствии с
Законом
Тульской
области "О
наделении
органов
местного
самоуправления
государственны
ми
полномочиями
по
предоставлени
ю мер
социальной
поддержки
педагогическим
и иным
работникам"

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район

850

0707

7528253

540

82,8

Мероприят
ие 3.2.

Иные
межбюджетные
трансферты на
предоставление
мер социальной
поддержки
работникам
муниципальных
библиотек,
муниципальных
музеев и их
филиалов в
соответствии с
Законом
Тульской
области "О
наделении
органов
местного
самоуправления
государственны
ми
полномочиями
по
предоставлени
ю мер
социальной
поддержки
работникам
муниципальных
библиотек,
муниципальных
музеев и их
филиалов"

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район

850
850

0801
0801

7528010
7520380100

540
540

1655,6
1614,3

1577,8

1683,0

1849,5

2111,1

2184,0

2263,7

1857,5

Мероприят
ие 3.3.

Иные
межбюджетные
трансферты на
плату
дополнительног
о отпуска
работникам
муниципальных

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район

850 0801 7528011
7520380130

540 120,0
146,3

143,7

125,0

145,5

0,0

0,0

0,0

библиотек в
соответствии с
Законом
Тульской
области "О
библиотечном
деле"

Мероприят
ие 3.4.

Межбюджетные
трансферты на
организацию
библиотечного
обслуживания
населения,
комплектование
и обеспечение
сохранности
библиотечных
фондов
библиотек
поселения

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район

850
850

0801
0801

7528512
7520385120

540
540

3147,2
3080,0

3977,1

4406,08356

6525,9

6756,4

6756,4

6756,4

Мероприят
ие 3.5.

Иные
межбюджетные
трансферты на
комплектование
книжных
фондов
библиотек
муниципальных
образований и
государственны
х библиотек
городов Москвы
и Санкт-
Петербурга

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район

850
850

0801
0801

7525144
7520351440

540
540

21,0
18,0

Мероприят
ие 3.6.

Иные
межбюджетные
трансферты на
подключение
общедоступных
библиотек
Российской

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район

850 0801 7525146 540 57,4

consultantplus://offline/ref=57F0BFFB1EE315E38C27059DCD79473470CBA68F251A1A6262BCA7649F431830r1j6O

Федерации к
сети Интернет и
развитие
системы
библиотечного
дела с учетом
задачи
расширения
информационны
х технологий и
оцифровки

Мероприят
ие 3.7.

 Иные
межбюджетные
трансферты на
государственну
ю поддержку
муниципальных
учреждений
культуры

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район

850
850

0801
0801

7525147
7520351480

540
540

100,0
50,0

Мероприят
ие 3.8.

Иные
межбюджетные
трансферты на
оплату труда
работникам
муниципальных
учреждений
культурно-
досугового типа

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район

850 0801 7528012
7520380120

540
540

2125,8
2145,0

2107,3

2140,0

2217,7

2462,3

2568,2

2671,0

Мероприят
ие 3.9.

Иные
межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных
образований на
реализацию
мероприятий по
благоустройству
общественно-
культурных
пространств
(скверы, парки,

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район

850
850

0801
0801

7528013

540

183,722

курганы,
воинские
захоронения,
братские
могилы,
обелиски,
монументы,
малые
архитектурные
формы),
посвященных
Великой
Отечественной
войне 1941 -
1945 годов

Мероприят
ие 3.10.

Иные
межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных
районов
(городских
округов) из
бюджета
области на
финансовое
обеспечение
реализации
мероприятий по
сопровождению
программных
продуктов,
обеспечивающи
х составление и
исполнение
консолидирован
ного бюджета
Тульской
области

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район

850 0401 7520380450 540 0,0 0,0 0,0 198,076 283,85680 293,5 293,5 293,5

Мероприят
ие 3.11.

Иные
межбюджетные

Финансовое
управление

850 0104 7520380190 540 0,0 0,0 0,0 0,0 330,0 130,0 330,0 330,0

трансферты на
исполнение
переданных
полномочий по
обеспечению
проживающих в
поселении и
нуждающихся в
жилых
помещениях
малоимущих
граждан
жилыми
помещениями, а
также иных
полномочий
органов
местного
самоуправления
в соответствии с
жилищным
законодательст
вом

администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район

Мероприят
ие 3.12.

Иные
межбюджетные
трансферты на
обеспечение
дорожной
деятельности в
отношении
автомобильных
дорог местного
значения в
границах
населенных
пунктов
поселений и на
зимнее
содержание
межпоселенческ
их дорог в
соответствии с

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район

850 0409 7520380880 540 0,0 0,0 0,0 0,0 13500,0 32383,2 32383,2 32383,2

заключенными
соглашениями

Мероприят
ие 3.13.

Межбюджетные
трансферты на
реализацию
муниципальной
программы
"Повышение
безопасности
дорожного
движения,
обустройство
пешеходных
переходов и
путей подхода к
детским
образовательны
м учреждениям
техническими
средствами
организации
дорожного
движения на
территории
г.Ясногорска
Ясногорского
района
Тульской
области на
2017-2021 годы"

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район

850 0409 7520380890 540 0,0 0,0 0,0 0,0 8400,0 7874,8 7874,8 7874,8

Мероприят
ие 3.14.

Иные
межбюджетные
трансферты на
исполнение
переданных
полномочий по
водоснабжению
и
водоотведению
в соответствии с
заключенными

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район

850 0502 7520385200 540 0,0 0,0 0,0 0,0 5302,9 2800,0 2800,0 2800,0

соглашениями

Мероприят
ие 3.15.

Иные
межбюджетные
трансферты на
осуществление
полномочий:
сохранение,
использование
и
популяризация
объектов
культурного
наследия
(памятников
истории  и
культуры),
находящихся  в
собственности
муниципального
района,  охрана
объектов
культурного
наследия
(памятников
истории  и
культуры)
местного
(муниципальног
о)  значения,
расположенных
на
территории
муниципального
района

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район

850 0801 7520385120 540 0,0 0,0 0,0 0,0 1880,0 2340,0 2340,0 2340,0

Мероприят
ие 3.16.

Иные
межбюджетные
трансферты на
исполнение
переданных
полномочий по
созданию

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район

850 0314 7520380190 540 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 85,0 85,0

условий для
массового
отдыха жителей
поселения и
организация
обустройства
мест массового
отдыха
населения,
включая
обеспечение
свободного
доступа граждан
к водным
объектам
общего
пользования и
их береговым
полосам

Основное
мероприяти
е 1

Управление
муниципальным
долгом
муниципального
образования
Ясногорский
район

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ясногорский
район

850
850

1301
1301

7532377
7530123770

231
730

2599,6
1760,0

185,0